
令和６年２月９日 

高等学校長 様 

 

三条剣道会会長 堀内靖記  

（公印省略）  

 

 

 

第 49 回 三条杯争奪高等学校剣道大会の開催について 

 

 

 春寒の候、各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 標記大会について、関係各位のご指導、ご協力により、別添大会実施要項により

開催いたします。 

 つきましては、貴校関係職員、選手の参加につきまして、ご高配を賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 49 回 三条杯争奪高等学校剣道大会要項 
 

１ 主  催  三条剣道会 
 
２ 後  援  新潟県剣道連盟 新潟県高体連剣道専門部 三条市 三条市スポーツ協会 

新潟日報社 三條新聞社 Ｆ－ＳＰＯ 
 
３ 日  時  令和６年４月 28 日(日) 受付７：００（開場７：００） 開会式８：００ 
                 ※大会運営上、審判・監督者会議は実施いたしません。 
 
４ 会  場  「三条市体育文化会館」 新潟県三条市荒町２丁目１－３ ℡0256-36-0700 
 
５ 参加資格  ＊各都道府県剣道連盟に登録し、且つ、各高校剣道部に所属している者。  
                ＊登録選手が５人を満たしていること。 

＊【県外校】全国選抜大会各都道府県予選会ベスト４進出校。ただし、男女いず 

れかベスト４であれば、男女共の出場を認める。また、各都道府県専門委員長 

の推薦によりベスト４以外でも出場を認める。 

        ＊【県内校】全国選抜大会県予選会ベスト１６および市内校 
＊三条市内の高等学校を強化するという開催主旨を考慮し、市内校に限り複数 

校合同チ－ムの参加を認める。 
 
６ 種  目  男女団体戦 男子 １校１チ－ム 登録選手 ７名 
                            女子 １校１チ－ム 登録選手 ７名 
 
７ 試合方法  試合は、全日本剣道連盟の「剣道試合・審判規則・審判細則」並びに「全国高体連

剣道専門部申し合わせ事項」による。但し全日本剣道連盟より発出された主催大会
実施にあたっての感染拡大予防ガイドラインにおける「新型コロナウイルス感染症
が終息するまでの暫定的な試合審判法」を実施する。 

             ①試合は、ト－ナメント法による。 
                ②試合は、５人による対勝負によって行う。 
        ③試合時間は４分とし、勝敗が決しない場合は引き分けとする。なお、代表者戦 

は１本勝負とし、延長戦が継続する場合は２回ごとに「休息」、「休憩」を繰 

り返し行う。 

                ④試合毎のオ－ダ－の変更は大会登録者であれば自由とする。尚、登録選手に変 

更がある場合は「選手変更届」を開会式開始までに会場１Ｆ『変更届受付』に 

提出すること。 

 
８ 表  彰  男女優勝チ－ムに三条杯と優勝旗を授与し、三位まで表彰する。個人優秀選手若 

 干名。 
 
９ 参 加 料  １チ－ム １５，０００円 申込み後至急振り込みをお願いします。 

        ＊口座番号 ００５８０－３－９７６６０ 『三条剣道会』 
         郵便局備え付けの振込用紙で、上記口座に振り込みをしてください。 
         通信欄に男女の別とチ－ム数を記入、依頼人欄に校名を必ず記入してくださ 

い。 

        ＊納入期限：申込書と同じ 
        ＊申し込み後の不出場による参加料は返金しない。 
 
10 申込方法  三条剣道会ホームページから申込みをお願いします。 

締め切り ３月８日(金) 期日後の受付はいたしません。 

 

         申込先 URL：https://www.sanjo-kendokai.com/ 

 

https://www.sanjo-kendokai.com/


 
         ＊申込み受付後、随時、参加校を確認用参加校一覧に追加しますので、ご確認い

ただき、反映されない場合は必ずご連絡をお願いいたします。 
 
11 そ の 他    ＊申込みと同時に、オーダー表の提出をお願いします。 

＊竹刀の計量はいたしません。各学校、監督の元で、破損・不正竹刀を使用しな 

 いように指導してください。 

              ＊医療上必要で足袋・サポ－タ－・テ－ピングを使用する場合には、「剣道試合・ 

審判規則」に則り監督の責任において使用させてください。 

              ＊目印は各チ－ムで準備してください。 
        ＊前回大会優勝校は、当日、優勝杯・優勝旗を返還してください。 
        ＊県内校は、ＢＳＮ大会(県新人戦)の成績により男子のみあるいは女子のみとなる

学校がありますので御了承願います。 

        ＊大会の宿泊・弁当の申し込みは、名鉄観光の取り扱いとなります。別紙宿泊要 

項を御覧ください。 

＊前日の錬成会の弁当は、錬成会申込書による別注文になりますのでご注意願 

います。 

        ＊大会当日は１回戦から決勝までライブ配信を行います。 

●配信業者：LET’S KENDO 

                ＊随時ホームページにて組合せや事務連絡等をアップしますのでご確認ください。 

        ＊今年は入場制限を行いませんが、駐車場に限りがありますので、なるべく乗り合
わせてご来場ください。なお、駐車場所については、後日ホームページにアップ
しますのでご確認ください。 

 

 

事務局 

〒955-0053 

新潟県三条市北入蔵 2-9-36 

新潟県立三条東高等学校 
                           櫻井亮明 

(代表)0256-38-6461 

                              (携帯)090-1437-3738 
 


